Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS
DO. Presidente da Câmara Municipal de
RIO CLARO

liO

jprc{eítura _uníclpal be j&ío«laro
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N°'~.28

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 46.943,26 (quarenta e seis
mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte e seis
centavos), c dá outras providências.

Art.1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 46.943,26 (quarenta e seis mil, novecentos
e quarenta e três reais e vinte e seis centavos), nos termos do Artigo 41, Inciso Il, da
Lei Federal nO4.320/64, com a seguinte classificação orçamentária:

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
11 - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
11.03.08.244.4002.XXXX.3.3.90.30 - Fortalec.Emerg.C.U.A.S.-PROCAD

[...]

Regimento Interno da Câmara Municipal de Rio Claro, esta Procuradoria

Jurídica emite Parecer a respeito do Projeto de Lei nº 95/2023, de autoria do

nobre Prefeito Municipal, Dr. Gustavo Ramos Perissinotto, que dispõe sobre

a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 46.943,26 (quarenta e

seis mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte e seis centavos) e dá

outras providências.

A iniciativa dos Projetos de Lei pode partir dos próprios

cidadãos, Prefeito, Vereadores, Comissões ou até mesmo da Mesa, nos

termos do disposto no artigo 134 do Regimento Interno da Câmara Municipal